Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 28 Петродворцового района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 28 Петродворцового района СПб)

ПРИКАЗ

12.08.2019 № _ У ^ _

Об утверждении Перечня функций и
должностей, подверженных
коррупционным рискам

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Распоряжением Комитета по образованию
Правительства Санкт-Петербурга от 15.06.2016 N 1656-р «Об утверждении Перечня
коррупционно-опасных функций, осуществляемых государственными учреждениями,
находящимися в ведении Комитета по образованию», Распоряжением администрации
Петродворцового района Санкт-Петербурга от 30.06.2016 № 2346-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в ГБДОУ детском саду
№ 28 Петродворцового района СПб (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам в
ГБДОУ детском саду № 28 Петродворцового района СПб (приложение № 2).

3. Заведующему хозяйством Беляевой Валентине Александровне, ответственному за
профилактику коррупционных нарушений, довести до сведения сотрудников перечень
должностей, подверженных коррупционным рискам.

4. Старшему воспитателю Голофастовой Ирине Александровне, ответственному за
ведение официального сайта ГБДОУ детского сада № 28 Петродворцового района СПб,
разместить данный приказ на сайте не позднее 15.08.2019 г.

Ц ftf №9 ~
дата подписи Ф.И.О.

Приложение №Д
к Приказу от 12.08.2019 г. № ■ 4

Перечень
коррупционно-опасных функций

1. Предоставление государственных услуг гражданам.

2. Управление государственным имуществом.

3. Осуществление государственных закупок.
4. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

5. Осуществление контрольных мероприятий.

6. Расходование бюджетных средств.
7. Учет материальных и иных ценностей, поступивших от родителей (законных

представителей), организаций в виде пожертвований и дарений.

Приложение № 2
к Приказу от 12.08.2019 г. № J у

Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам

1. Заведующий образовательным учреждением

2. Заведующий хозяйством

3. Заведующий направлением в сфере закупок

4. Кладовщик

5. Делопроизводитель

6. Педагогические работники

7. Помощники воспитателя

Ознакомлены: ______________ _______ ___

		2021-06-21T11:31:47+0300
	Заведующий О.И. Ильичева